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Ofertę należy wype nić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszo7v~i' przy po czególnych polach
lub w przypisach.

W przypadku pól, kfóre nie dotyczą danej oferty, należy wpisać "nie dotyczy" lub przekreślić pole.

Zaznaczenie ,,*", np.: "Krajowym Rejestrem Sądowym*jwłaściwą ewidencją*", oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozost wić prawidłową. Przykład:"KrajowymRejestrem Sądowym*jwłaśeiwą ewieeReją*".

I. Podstawowe nformacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji pl blicznej,
do którego jest adresowana oferta

Burmistrz Miasta Cieszyn

2. Rodzaj zadania publiCl nego1}
Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym
Program wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej

3. Tytuł zadania publiczn~o

4. Termin realizacji zada ia publicznego

Program wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej
"Rodzina w Centrum II"
Data . 1 01.09.2018
rozpoczęcia 1

Data, . 131.12.2018
zakonczema

II. Dane oferen ,a(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tóiN), numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby lub adres do
korespondencji

Stowarzyszenie Pomo(~ Wzajemnej "Być Razem"
43-400 Cieszyn
Księdza Janusza 3
Forma prawna: stowar yszenie
KRS:0000081114

2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane
osób upoważnionych ~o składania wyjaśnień
dotyczących oferty (n~. numer telefonu, adres
poczty elektronicznej, numer faksu)

3. Nazwa, adres i dane kontaktowe jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie publiczne, o którym mowa
w ofercie (należy wype nić,jeżeli zadanie ma być realizowane przez oddział terenowy, placówkę lub inną jednostkę organizacyjną oferenta)

4. Przedmiot działalnośc: i pożytku publicznego:

Elżbieta Kiedroń-Fałat, tel. 33 479 5455
cpeitkontakt@bycrazem.com fax. 334795455

1) Wypełnić jedyni w przypadku, gdy oferta została złożona w związkuz ogłoszonym przez organ otwartym konkursem ofert.
Należywskazać pdzaj zadania, o którym mowa wart. 13 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o v olontariacie, wynikającyz ogłoszenia o otwartym konkursie ofert.

1

mailto:cpeitkontakt@bycrazem.com


1) działalność nieodPłatt pożytku publicznego:

Wszelka działalność statrtowa Stowarzyszenia:

- poradnictwo zawodowi.

"'"poradnictwo PSYCholoiiczne

- poradnictwo prawne I
- udzielanie wsparcia w rakresie schronienia, posiłków, odzieży osobom w trudnej sytuacji życiowej

- działania profilaktYCZnr w zakresie pomocy społecznej

- prowadzenie warsztatl'w, kursów, szkoleń

- prowadzenie program' w środowiskowych

- przygotowanie do zat ,żenia spółdzielni socjalnej

2) działalność odPłtna pożytku publicznego:

Sprzedaż własnych wyrobów i usług w ramach prowadzonych warsztatów, a także działalność usługowa,

udzielanie pomocy i scłironienla dla osób z poza gminy Cieszyn (refundacja kosztów)

III. Informacja o sposobie reprezentacji oferenta(-tów) wobec organu administracji publicznej,
w tym imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania oferenta(-tów) wobec organu
administracji publicznej, wraz z przytoczeniem podstawy prawnef)

I
Anna Kot, Ewa Kocot-Dewid oraz Magdalena Bosowska są upoważnione do reprezentacji jednoosobowej na podstawie

Krajowego Rejestru Sądowego.

IV. szczegóło1 zakres rzeczowy oraz kalkulacja przewidywanych kosztów zadania publicznego

2) Nalezy określić, czy podstawą są zasady okreslone w statucie, pełnomocnictwo czy też inna podstawa.

1. Streszczenie zadania p blicznego wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji

Program wieloaspektowrj pomocy psychologicznej iprawnej "Rodzina w Centrum II" skierowany jest do

mieszkańców gminy Cieszyn. Docieramy do rodzin zagrożonych marginalizacją społeczną ze względu na występujący

problem alkoholowy, d~świadczanie przemocy czy bezradność życiową, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i

młodzieży z rodzin zagrozonych patologią społeczną.

Celem zadania jest prz+wdziatanie zaburzeniom w rodzinach dysfunkcyjnych poprzez udzielenie bezpłatnej pomocy

psychologicznej i prawnjj oraz działania adresowane do dzieci w formie zajęć w pracowniach artystycznych oraz zajęć

socjoterapeutycznych.

Chcemy objąć pomocą całą rodzinę lub tych członków rodziny, którzy takiej pomocy poszukują, aby mogli ocalić

potrzebne do dalszego rfzwoju i wypełniania zadań życiowych pozytywne więzi między sobą.
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~akładamy, że z program iskorzysta nie mniej niż 140 osób mieszkających w Cieszynie, w tym: z pomocy pracownika

pierwszego kontaktu, psychoterapeutycznej indywidualnej, rodzinnej i par w postaci interwencji kryzysowej, konsultacji,

poradnictwa, PSYChoterap~iskorzysta około 60 osób dorosłych i 20 dzieci lub młodzieży będących w sytuacji kryzysu i

~oświadczających różnorornych trudności, z poradnictwa prawnego w formie konsultacji skorzysta około 20 osób, około

10 osób dorosłych uczestniczących w grupie wsparcia dla rodziców, około 30 dzieci i młodzieży uczestniczących w

pracowniach artystycznvct oraz w grupie socjoterapeutvczne].

Pośrednimi odbiorcami prr.jektu będą członkowie rodzin osób bezpośrednio uczestniczących w działaniach Programu.

Program realizowany będzie w Centrum Profilaktyki, Edukacji i Terapii "Kontakt", ul. Ks. Janusza 3 w Cieszynie

prowadzonym przez Stow~rZYSZenie Pomocy Wzajemnej "Być Razem".

przemocy.

Każdego dnia kierowane są do nas osoby potrzebujące pomocy z inicjatywy pracowników MOPSu w Cieszynie,

kuratorów rodzinnych, JPOliCji,pedagogów cieszyńskich szkół i przedszkoli, poradni specjalistvcznvch, a także

poszukujące pornocy z lłasnej potrzeby, Poradnia Psvchclogiczno-Pedagogiczna zajmuje się głównie diagnozą,

2. Opis potrzeb wskazując vch na celowość wykonania zadania publicznego wraz z liczbą oraz opisem odbiorców tego zadania

!od ponad 20 lat Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii "Kontakt" pomaga osobom w trudnej sytuacji życiowej obejmując

~sparciem kompleksowo ,ałe rodziny oferując ich członkom profesjonalną pomoc psychologiczna i psychoterapeutyczną,

poradnictwo prawne orar zajęcia dla dzieci i młodzieży w formie pracowni artystycznych, grup socjoterapeutycznych i

~ajęć rewalidaCyjnO-kOm~enSaCyjnYCh. Program "Rodzina w Centrum II" mógłby uzupełnić możliwości wsparcia rodzin

praz odpowiedziałby na slałe zapotrzebowanie mieszkańców Cieszyna w tym zakresie.

Pomimo istniejących moż iwości uzyskania pomocy psychologicznej i prawnej przez mieszkańców Cieszyna obserwujemy

~zrastającą tendencję +i rodzin zgłaszających się o specjalistyczną pomoc i otrzymujemy stale telefony lub osobiste

~głoszenia na PSYChoterIPię i porady prawne. Dziennie odbieramy kilkanaście bezpośrednich zgłoszeń z prośbą i

oczekiwaniem uzyskania pomocy prawnej lub psychoterapeutycznej. W bieżącym roku po pomoc psychologiczną i

psychoterapię zgłosiło si już ponad 200 osób i rodzin. Przyznana dotacja na rok 2018 w kwocie 100000 zł. (zmniejszone

~ stosunku d.O UbiegłyC, lat) nie pozwala w optymalny sposób zabezpieczyć pomocy specjalistycznej dla wszystkich

potrzebujących. I
~ uwagi na rosnącą ŚWildomOŚĆ1 a także wzrost wymagań społecznych, m.in, rozpad rodziny, rosnące tempo życia,

pogarszająca się kondycj psychofizyczna związana z.ro.zwojem cywiliza.cji, osoby i rodziny zgłasza.ją Się.o s.peCjalistyczną

pomoc znacznie wcześni j niż miało to miejsce kilka lat temu, nie chcąc doprowadzić do większej destrukcji rodziny (tj.

~zrost zachowań ryZYkOtnYCh jak przemoc, samobójstwa, uzależnienia oraz zaburzenia emocjonalne u dzieci i młodzieży,

pogłębienie prOblemÓWlinanSOWYCh rodziny). Z uwagi na brak w naszym powiecie Ośrodka Interwencji Kryzysowej, a

akże ograniczony dostę] do bezpłatnej specjalistycznej pomocy psychologicznej i prawnej osoby w sytuacji kryzysu są

zmuszone czekać nawet ilka tygodni na możliwość uzyskania porady i wsparcia. Taka sytuacja ma miejsce we wszystkich

poradniach z którymi współpracujemy, co jest niekorzystne, a nawet szkodliwe dla osób doświadczających kryzysu,
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nie ma możliwości zapewr ienia stałej i regularnej psychoterapii, wymagającej miesięcy, a nawet lat pracy z

rodziną i dzieckiem.

Chcemy w dalszym ciągu trafiać w potrzeby najbardziej potrzebujących zapobiegając negatywnym skutkom patologii

społecznej. obserwujemy,l że destrukcyjne wzorce funkcjonowania występują czasem pokoleniowo, brak

świadomości, a także pertektyw na zmianę powoduje powtarzanie negatywnych i niszczących relacje rodzinne

postaw. Najbardziej efe1wną możliwością pomocy jest przerwanie tego modelu i nauczenie nowych

alternatywnych i konstrukl.yjnYCh sposobów radzenia sobie z problemami. Udzielana pomoc psychologiczna

kierowana jest zazwyczaj 00 jednego z członków rodziny, a zmiana wymaga pracy z całą rodziną i objęcia

wieloaspektową pomocą tsZystkich jej członków. Z naszego doświadczenia wynika, że zgłaszane problemy

emocjonalne lub w zachotaniu dziecka ujawniają głębsze podłoże problemów występujących w rodzinie. Wobec

ego najbardziej skuteczna i trwała pomoc psychologiczna powinna zająć się sednem problemów, a nie jedynie

objawami np. dziecka.

Obserwujemy, że poza zg1aSZaniem problemów z dziećmi, kolejną grupą zgłaszających się po wsparcie

psychologiczne są dorośli pozostający w trudnej sytuacji życiowej tj. przemoc, uzależnienie, rozwód, samotne

macierzyństwo i inne. Udzielając pomocy jedynie rodzicom - dzieci, często pogubione w sytuacji rodzinnej,

pozostają bez profesjonalnego wsparcia i są wówczas szczególnie narażone na podejmowanie zachowań

ryzykownych, eksperyme ~towanie z używkami, demoralizację czy problemy psychiczne.

Rodzice lub specjaliści z innych instytucji poszukują w naszym ośrodku zajęć dla swoich dzieci, biorąc pod uwagę

indywidualne podejście ir struktorów, przyjazną rodzinną atmosferę oraz doświadczenie w pracy z dziećmi z problemami.

Dodatkowym atutem on anizowanych zajęć artystycznych jest możliwość uczestniczenia dzieci wraz z rodzicami lub

nawet całych rodzin.

Nierozwiązane z kolei problemy natury prawnej np. nieuregulowanie spraw alimentacyjnych, rozwodowych,

pozostawanie w sytuacji przemocy bez konsekwencji karnych, trwające konflikty związane z przejęciem opieki nad

dzieckiem lub z prawami odzicielskimi, powodują pozostawanie w sytuacji trudnej, co w znacznej mierze wpływa na złe

unkcjonowanie członkóv, rodziny. Brak pomocy prawnej przedłuża trwający kryzys w rodzinie, nie przerywa

przemocy, konfliktu mięc zy rodzicami, co pogłębia cierpienie dzieci, wzmacnia postawę wyuczonej bezradności.

Otrzymanie pomocy prav nej w zakresie doradztwa lub prowadzenie trudnych, ciągnących się w czasie spraw

wymaga znacznych nakładów finansowych na co nie stać osób korzystających z bezpłatnej pomocy prawnej w

naszym ośrodku. Zapewr ienie fachowej pomocy w rozwiązaniu problemów natury prawnej np. uregulowaniu

spraw alimentacyjnych, rrZwOdowyCh, przerywanie sytuacji przemocy, rozwiązanie konfliktów związanych z

przejęciem opieki nad dZ

f

'eckiem lub z prawami rodzicielskimi, powodują wychodzenie z sytuacji trudnej, co bez

lotrzymania pomocy znac nie wpływa na złe funkcjonowanie członków rodzin.

IW związku z powyższym rogram wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej "Rodzina w Centrum II"

pozwoliłby na uzupełniere bezpłatnej, kompleksowej pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom Gminy

Cieszyn. Chcemy objąć Pfmocą całą rodzinę lub tych członków rodziny, którzy takiej pomocy poszukują, aby
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mogli ocalić potrzebne do dalszego rozwoju pozytywne relacje między sobą lub przerwać wzajemne destrukcyjne

oddziatvwanie,

3. Uzasadnienie potrzeby ~ofinansowania z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego, w szczególności ZE

wskazaniem, w jaki spJsÓb przyczyni się to do podwyższenia standardu realizacji zadania"

nie dotyczy

4. Zakładany(-ne) cel(e) r+lizacji zadania publicznego

Głównym celem Programu wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej "Rodzina w Centrum II" jest

przeciwdziałanie zaburzeniom w rodzinach dysfunkcyjnych będących w trudnej sytuacji życiowej poprzez
I .

objęcie ich pomocą psychplogiczną i prawną oraz socjoterapię adresowaną do dzieci i młodzieży, a także

rozszerzenie zajęć artvstvcznvch dla dzieci. Działania nastawione będą na aktywizację odbiorców projektu i mają na celu

minimatizowanie i zapobieganie negatywnym skutkom sytuacji społecznej i rodzinnej.

Istotnym celem jest róvltnież zwiększenie dostępności bezpłatnej pomocy specjalistycznej i efektywności działań

pomocowych dla mieszk,ńców Gminy Cieszyn. Celem naszych oddziaływań jest zmiana zachowań i postaw osoby lub

IWszystkich członków rodziny doświadczających kryzysu lub innych trudności upośledzających codzienne funkcjonowanie,

rozwój kompetencji Życio~ych. Wzmocnienie tych kompetencji pozwoli na lepsze funkcjonowanie społeczne osób i

rodzin korzystających z naszej pomocy.

Program obejmuje działania obejmujące pomoc psychologiczną, zajęcia artystyczne dla dzieci, socjoterapię, grupy

IWsparcia dla rodziców i poradnictwo prawne.

Pornoc psychologiczna i +YChO,erapeu,yczna, zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży a także udział w grupie wsparcia

~Ia rodziców i grupie socjoterapeutycznej ma na celu:

zmianę postaw i zacho~ań na akceptowane społecznie,

konstruktywne rozwiązranie problemów,

wzmocnienie poczucia sprawstwa i zwiększenie motywacji do działania,

- rozwijanie umiejętnoŚCi(adZenia sobie w trudnych sytuacjach,

wzmocnienie kompetencji życiowych min. rodzicielskich,

- rozwijanie postawy asefvwnej, ułatwiającej obronę swoich granic,

budowanie poczucia własnej wartości i rozwijanie adekwatnej samooceny,

zwiększenie umiejętnośbi psychospołecznych,

poprawę zdolności tworzenia więzi, współpracy i komunikacji,

podniesienie poziomu s6mokontroli,

radzenie sobie ze stresim,

3)Wypełnić tylko w Iprzypadku ubiegania się o dofinansowanie inwestycji.
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rozwijanie postaw związąnvch ze zdrowym, trzeźwym stylem życia,

- rozwijanie umiejętności 1ealizowania celów życiowych,

zmniejszenie poczucia bezradności,

nauczenie się przez rodZifów okazywania dzieciom wsparcia, wyznaczania właściwych granic,

zwiększenie śWiadomośi konsekwencji psychologicznych i fizycznych przemocy,

nabycie umiejętności nawiązywania relacji z dziećmi bez używania przemocy,

wzięcie odPowiedzialnoJci za sytuację domową i bezpieczeństwo (również emocjonalne) członków

rodziny, szczególnie tych JajmłOdSZYCh,

- rozwijanie umiejętności ~SYChOsPołecznYChu młodzieży i ich rodziców,

nabycie umiejętności twfrczej ekspresji u dzieci i młodzieiy,

rozwijanie przez dzieci i rłodzież umiejętności interpersonalnych ułatwiających współżycie w grupie,

stworzenie systemu wsP1arciadla dzieci z grup ryzyka poprzez udział w grupie o charakterze

socjoterapeutvcznvm oraz terapii zajęciowej;

integrację dzieci z różnyJh środowisk i o różnych problemach,

bezpieczne wyrażenie trLdnYCh emocji,

przyjemne spędzenie czasu przez dzieci i ich rodziców, równocześnie rozwijając ich zainteresowania,

Poradnictwo prawne PoziOli na uregulowanie kwestii rodzinnych dotyczących:

przerwania sytuacji pntocy i ochronę osób jej doświadczających,

świadczeń alimentaCyjnrCh,

prawa do opieki nad dzi ckiem,

ograniczenia lub pozbalienia praw rodzicielskich,

rozwodu, separacji,

- rozdzielności majątkowt dziedziczenia długów,

- ustalenia ojcostwa, ube
l

własnowolnienia, eksmisji, rodzin zastępczych czy adopcji.

5. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego (należy opisać zakładane rezultaty zadania publicznego - czy będą
trwałe oraz w jakim sto~niu realizacja zadania przyczyni się do osiągnięcia jego celu)

Realizacja Programu wIeloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej "Rodzina w Centrum II" pozwoli na

rozwinięcie systemu s~utecznego wsparcia i pomocy dzieciom i jego rodzicom w Gminie Cieszyn. Dzięki

działaniom psychologiJzno-prawnym zwiększy się świadomość lokalna dotycząca konsekwencji pozostawania w

trudnej sytuacji rodzinrej, związanej min. z alkoholizmem, knywdzeniem i przemocą lub samotnym

macierzyństwem. ZWijkSZYsię również wiedza na temat możliwości uzyskania pomocy na terenie Gminy

Cieszyn. Dzięki różnor9dnym formom pomocy psychologicznej, możliwa będzie poprawa funkcjonowania

odbiorców programu J, obszarze radzenia sobie z trudnościami, wynikającymi z sytuacji życiowej, zarówno

w zakresie własnych klmpetenCji psychicznych, jak i umiejętności mobilizowania różnego rodzaju wsparcia

(emocjonalnego, instr~mentalnegO, materialnego).
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przeciwdziałanie poczutu bezradności.

Pomoc psychologiczna r postaci wsparcia i informacji pracownika pierwszego kontaktu i psychoterapii sprawi, że

osoby będące w sytuacf kryzysu i doświadczające różnorodnych trudności uzyskają trwałe efekty w postaci:

- zmiany postaw i zachowań na akceptowane społecznie,

- konstruktywnego rozliązania problemów,

- zmniejszenia poczucie' bezradności, wzmocnienia poczucia sprawstwa i zwiększenia motywacji do działania,

- rozwinięcia umiejętndści radzenia sobie w trudnych sytuacjach,

- wzmocnienia kompettnCji życiowych min. rodzicielskich,

- rozwinięcia postawy rertywnej, ułatwiającej obronę swoich granic,

- podniesienia poczucia własnej wartości i uzyskania adekwatnej samooceny,

- zwiększenia umiejętności psychospołecznych,

- poprawy zdolności twl0rzenia więzi, współpracy i komunikowania się z otoczeniem,

- podniesienia poziomu samokontroli,

- radzenia sobie ze stre1sem,

- rozwinięcia postaw z+ązanYCh ze zdrowym, trzeźwym stylem źycia,

rozwinięcia umiejętnoici realizowania celów życiowych,

- podniesienia kompetencji rodziców w zakresie okazywania dzieciom wsparcia, wyznaczania właściwych granic,

rozpoznawania sygnałów ostrzegawczych związanych z używaniem środków psychoaktywnych u dzieci i

młodzieży,

- zwiększenia świadomości konsekwencji psychologicznych i fizycznych przemocy,

- nabycia umiejętności nawiązywania relacji z dziećmi bez używania przemocy,

- wzięcia odpowiedzialrości za sytuację domową i bezpieczeństwo (również emocjonalne) członków rodziny,

Dzięki zajęciom gruPoiym o charakterze socjoterapeutycznym oraz grupowej terapii zajęciowej w pracowniach

artystycznych dzieci i młodzież skorzystają z alternatywnych i konstruktywnych form spędzania wolnego czasu oraz

nauczą się dobrego fun~cjonowania w grupie, co szczególnie istotne jest w przypadku dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.

Dzieci ponadto nauczą tię radzić sobie, problemami i przyjemnie spędzą czas rozwljając swoje zainteresowania,

będą miały okazję do jkSpreSji, w bezpiecznych warunkach, dalekich od trudnych emocji i konfliktów, będących

podłożem zaburzeń funkcjonowania.

Zakładamy, że z programu skorzysta nie mniej niż 140 osób mieszkających w Cieszynie, w tym: z pomocy pracownika

pierwszego kontaktu, psychoterapeutycznej indywidualnej, rodzinnej i par w postaci interwencji kryzysowej,

konsultacji, poradnlctwa, psychoterapii skorzysta około 60 osób dorosłych i 20 dzieci lub młodzieży będących w

sytuacji kryzysu i doświJdcZająCYChróżnorodnych trudności, z poradnictwa prawnego w formie konsultacji skorzysta

około 20 osób, około 1~ osób dorosłych uczestniczących w grupie wsparcia dla rodziców, około 30 dzieci i młodzieży

uczestniczących w pracrwniach artystycznych oraz w grupie socjoterapeutycznej.

Poradnictwo prawne pozwoli na uregulowanie sytuacji prawnej oraz poprzez wskazanie możliwości działania,
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szczególnie tych najrnłodszvch,

- zwiększenie umiejętn1ci psychospołecznych u młodzieży i ich rodziców,

- rozwinięcie umiejętności twórczej ekspresji u dzieci i młodzieży,

- zdobycie przez dzieci i rłodzież umiejętności interpersonalnych ułatwiających wspótiycie w grupie,

- wyrobienie nawyku spędzania wolnego czasu w bezpieczny i konstruktywny sposób,

- integracja dzieci z różn~ch środowisk i o różnych problemach.

Dzięki poradom prawnvrn, możliwe będzie uregulowanie spraw rodzinnych, w ramach których:

- zostanie przerwana sJuacja przemocy poprzez ochronę osób jej doświadczających,

- przeprowadzone zostaną sprawy związane z eksmisją osób działających na szkodę innych

- rodzice i opiekunowi ławni uzyskają świadczenia alimentacyjne,

- ustalone zostaną praja do opieki nad dzieckiem,

- zostaną ograniczone lub odebrane prawa rodzicielskie dla osób nie wypełniających właściwie tych funkcji,

zostanie udzielona pom1ocw sprawach rozwodowych, separacjach,

- nastąpi rozdzielność ~ajątkowa, uregulowanie spraw związanych z dziedziczeniem długów

- zostanie ustalone ojcdstwo,

- przeprowadzone zost~ną sprawy związane z ubezwłasnowolnieniem i eksmisjami.

Dodatkowe informacje d i>tyczącerezultatów realizacji zadania publicznego"

Zakładane rezultaty za4ania publicznego
Planowany poziom osiągnięcia

rezultatów (wartość
docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów I źródło
informacji o osiągnięciu wskaźnika

6. Opis poszczególnych 1ziałań w zakresie realizacji zadania publicznego (opis musi być spójny z harmonogramem; ponadto opis
powinien zawierać liczb_twe określenie skali działań planowanych przy realizacji zadania publicznego, np. liczbę świadczeń udzielanych
tygodniowo, miesięcznie, liczbę odbiorców; przy opisie działania oferent może dokonać analizy wystąpienia ryzyka
w trakcie realizacji zadan!ia publicznego)

Realizacja zadania będzię obejmować następujące formy pomocy:

1. Pomoc PSYChOIOgiczJa kierowana jest dla członków rodzin, mających problemy emocjonalne, wychowawcze i
I

adaptacyjne związane najczęściej z przemocą, uzależnieniem czy inna trudną sytuacją występującą w rodzinie.
IIW ramach Programu zaktdamy pracę pracownika pierwszego kontaktu, który ze względu na specyfikę

~głaszanego problemu będzie udzielał wsparcia, informował o możliwych formach pomocy dostępnych w Stowarzyszeniu

~raz w innych instytUCja~h pomocowych na terenie Cieszyna czy poza nim. Kolejną forma pomocy psychologicznej w

4)Wypełnić jedynie w przypadku, gdy organ w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert wskazał te informacje jako obowiązkowe.
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ramach zadania będzie p~choterapia indywidualna, par i rodzinna w zależności od potrzeb i rangi problemu. Celem

psychoterapii jest istotna zriana myślenia i zachowań. Jeśli jest to zmiana głębsza, dotycząca zasadniczych przyzwyczajeń

i cech, mówi się o zmianiel~sobowOŚci albo zmianie jej struktury. Znaczy to także, że sposobem osiągania tej zmiany jest

pomoc dłużej trwająca, mjjąca swoje fazy, sięgająca stopniowo do kolejnych problemów, sukcesywnie je rozwiązując. W

akim ujęciu PsychoteraPii jest czymś zupełnie innym niż pomoc w formie poradnictwa, jaka może mieć miejsce w czasie

[ednego czy kilku spotkań F psychologiem.

2. Zajęcia dla dzieci w prarowniach artystycznych

Zajęcia artystyczne w Programie "Rodzina w Centrum II" jest skierowana szczególnie do dzieci i młodzieży wraz z

rodzicami, które w ramacli tej formy terapii mogą w bezpieczny i konstruktywny sposób wyrazić trudne emocje związane

z sytuacją rodzinną. Oferta zajęć obejmuje taniec, malarstwo, rysunek, rzeźbę, fotografię, rękodzieło i inne formy.

3. Grupa socjoterapeutyclna dla dzieci - cykl kilkunastu spotkań grupowych dla dzieci służących rozwijaniu umiejętności

społecznych i radzenia sO~ie z emocjami.

4. Grupa wsparcia dla r+,icóW - cykl 10 spotkań grupowych dla rodziców umożliwiających rozwijanie kompetencji

rodzicielskich oraz UZYSkare wsparcia w zakresie problemów wychowawczych.

S. Poradnictwo prawne -IPomoc skierowana do osób potrzebujących wiedzy i wsparcia w uregulowaniu kwestii

prawnych dotyczących spraw rodzinnych, udzielana w formie informacji, mająca zastosowanie w konkretnej

sprawie, oparta na danyC~ i materiałach przekazanych przez klienta, udzielona przez prawnika.

7. Harmonogram na rok 018
(należy podać terminy rojPoczęcia i zakończenia poszczególnych działań; w przypadku oferty wspólnej obok nazwy działania należy podać
nazwę oferenta realizują<r,go dane działanie; w przypadku większej liczby działań istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy; w przypadku
zadania realizowanego w bkresie dłuższym niż jeden rok budżetowy należy dołączyć załącznik nr 1.1 do oferty dla każdego roku odrębnie)

lp.
Nazwa działania Iw przypadku oferty wspólnej przy nazwie

działania należy wskazać oferenta odpowiedzialnego zaI realizację działania)

Planowany
termin

realizacji

Zakres działania realizowany przez podmiot
niebędący stroną umowyS)

1.
Pomoc PSYCholoJiczna:
- Pracownik pierJ,szego kontaktu
- Psychoterapia
- Grupa wsparcia dla rodziców
- Grupa socjoter,peutyczna dla dzieci

IX-XII 2018

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej
"Być Razem"

Zajęcia dla dzieci w pracowniach artystycznych IX-XII 20182. Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej
"Być Razem"

IX-XII 2018Poradnictwo pra wne3. Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej
"Być Razem"

S) Dotyczy zakresu działania tej części zadania, która będzie realizowana przez podmiot niebędący stroną umowy, o którym
mowa wart. 16 ust, 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pozytku publicznego l o wolentartacle.
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Kalkulacja przewidywanych kosztów na rok 2018

Rodzaj kosztów Numer(y) lub

Kategoria (należy uwzględnić wszystkie
Liczba

Koszt Koszt z wnioskowanej
z Innych środków z wkładu z wkładu

nazwa(-wy)

kosztu planowane koszty, w szczególności
jednostek

jednostkowy Rodzaj całkowity dotacji finansowych l) osobowego2) rzeczowego3).4)
dzlałania(-/ań)

zakupu usług, zakupu rzeczy, (w zł) miary (w zł) (w zł) 1l!l1.1ł1 ---.lwz/) (wzłl
zgodnie

wynagrodzeń) dlarmonogra--
mem

I Koszty rnervtorvczne"

Nr
Koszty po stronie:
Stowarzyszenia Pomocypoz.
Wzajemnej "Być Razem":

(nazwa oferenta)
Wynagrodzenie dla

1 pracownika pierwszego 4 2530,00 miesiąc 10120,00 10120,00 0,00 0,00 0,00
kontaktu
Wynagrodzenie dla

2 prowadzących arteterapię i 60 60,00 Godz. 3600,00 3600,00 0,00 0,00 0,00
choreoterapię dla dzieci

3
Wynagrodzenie dla

24 80,00 Godz. 1920,00 1920,00 0,00 0,00 0,00
psychoterapeuty

Wynagrodzenie za
prowadzenie grupy

4 socjoterapeutycznej dla 20 100,00 Godz. 2000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00
dzieci (dla dwóch
prowadzących)
Wynagrodzenie za

5
prowadzenie grupy dla

40 100,00 Godz. 4000,00 4000,00 0,00 0,00 0,00
rodziców (dla dwóch
prowadzących)

- ---------- ~- --------

l) Na przykład środki finansowe oferenta, inne środki publiczne (np. dotacje), świadczenia pieniężne od odbiorców zadania.

2) Wkładem osobowym są praca społeczna członków i świadczenia wolontariuszy planowane do zaangażowania w realizację zadania publicznego.

3) Wypełnić jedynie w przypadku, gdy organ w ogłoszeniu o konkursie ofert wskazał podanie tych informacji jako obowiązkowe.

4) Wkładem rzeczowym są np. nieruchomości, środki transportu, maszyny, urządzenia. Zasobem rzeczowym może być również zasób udostępniony, względnie usługa świadczona na rzecz tej
organizacji przez inny podmiot nieodpłatnie (np. usługa transportowa, hotelowa, poligraficzna itp.) planowana do wykorzystania w realizacji zadania publicznego.

S) Należy wpisać koszty bezpośrednio związane z celem realizowanego zadania publicznego. W przypadku oferty wspólnej powyższe koszty należy wpisać dla każdego oferenta oddzielnie.
W przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodawania kolejnych wierszy.



6. Wynagrodzenie dla prawnika 8 123,00 godzina 984,00 984,00 0,00 0,00 0,00 I
!

Zakup materiałów do zajęć
7. (m.in. glina, materiały 1 600,00 komplet 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00

plastyczne, tusz)

8. Zakup głośnika bluetooth 1 400,00 sztuka 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00
-

Razem: 23624,00 23624,00 0,00 0,00 0,00

II Koszty obsługi zadania publicznego, w tym koszty admlnistracvjne'"

Koszty po stronie:
Nr Stowarzyszenia Pomocy
poz. Wzajemnej "Być Razem"::

(nazwa oferenta)

1. Media 2 688,00 miesiąc 1076,00 1076,00 0,00 0,00 0,00

2.
Zakup niszczarki do

1 300,00 sztuka 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00
dokumentów

Razem: 1376,00 1376,00 0,00 0,00 0,00

Planowane koszty Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej
poszczególnych oferentów "Być Razem" 25000,00 25000,00 0,00 0,00 0,00
ogółem?': (nazwa oferento 1)

III ........................ ,,, ................................
(nazwa oferenta 2)

Ogółem: 25000,00 25000,00 0,00 0,00 0,00
...

6) Należy wpisać koszty obsługi zadania, które są związane z wykonywaniem działań o charakterze administracyjnym, nadzorczym i kontrolnym, w tym z obsługą finansową i prawną projektu.
W przypadku oferty wspólnej powyższe koszty należy wpisać dla każdego oferenta oddzielnie. W przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodawania kolejnych wierszy.

7) Dotyczy oferty wspólnej. W przypadku większej liczby oferentów istnieje możliwość dodawania kolejnych wierszy.



9. Przewidywane źródła finansowania zadania publicznego

Lp. Nazwa źródła Wartość

I
I

1 Wnioskowana kwota dotacji 25000,OOzł

Inne środki finansowe ogółem6): 0,00 zł(należy zsumować środki finansowe wymienione w pkt 2.1-2.4)

2.1 Środki finansowe własne6) 0,00 zł
I

2.2 Świadczenia pieniężne od odbiorców zadania publicznego'" 0,00 zł

2 Środki finansowe z innych źródeł publicznych6), 7)

Nazwa(-wy) organu(-nów) administracji publicznej lub jednostki(-tek) sektora finansów publicznych,
2.3 który(-ra,-re) przekazał(a, y) lub przekaże(-żą) środki finansowe): 0,00 zł

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

......

2.4 Pozostałe6)
0,00 zł

Wkład osobowy i wkład rzeczowy ogółem: 0,00 zł(należy zsumować środki finansowe wymienione w pkt 3.1 i 3.2)

3 3.1 Wkład osobowy 0,00 zł

3.2 Wkład rzeczoWyBl 0,00 zł

4 Udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania pubtkznego" 100%

5 Udział innych środków finansowych w stosunku do otrzymanej kwoty dotacjilO) 0%

6 Udział wkładu osobowego i wkładu rzeczowego w stosunku do otrzymanej kwoty dotacjill) 0%

6) Wypełnić jedynie w przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.
7) Na przykład dotacje z budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środki

z funduszy strukturalnych.
8) Wypełnić jedynie w przypadku, gdy kalkulacja przewidywanych kosztów obejmowała wycenę wkładu rzeczowego.
9) Procentowy udział kwoty dotacji, o której mowa w pkt 1, w całkowitych kosztach zadania publicznego należy podać

z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
10) Procentowy udział innych środków finansowych, o których mowa w pkt 2, w stosunku do otrzymanej kwoty dotacji należy

podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
11l Procentowy udział środków niefinansowych, o których mowa w pkt 3, w stosunku do otrzymanej kwoty dotacji należy podać

z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
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10. Informacja o zamiarze odpłatnego wykonania zadanla'?' (jeżeli oferent(-nci) przewiduje(-ją) pobieranie świadczeń pieniężnych oc
odbiorców zadania, należy opisać, jakie będą warunki pobierania tych świadczeń, jaka będzie wysokość świadczenia poniesiona prze
pojedynczego odbiorcę oraz jaka będzie łączna wartość świadczeń)

Nie dotyczy.

11. Zasoby kadrowe przewidywane do zaangażowania przy realizacji zadania publicznego (należy opisać kwalifikacje osób oraz ich
sposób zaangażowania w realizację poszczególnych działań, z uwzględnieniem wolontariuszy oraz członków stowarzyszeń świadczących pracę
społecznie)

Kadra realizująca zadanie posiada specjalistyczne przygotowanie, doświadczenie zawodowe i kwalifikacje. Osoby te

posiadają kilkuletnie doświadczenie pracy z rodzinami dysfunkcyjnymi, w których występują problemy z alkoholem

i przemocą.

'rN kadrze znajdą się też m.in prawnicy, pedagodzy, instruktorzy terapii zajęciowej oraz inne osoby posiadające

doświadczenie pracy z dziećmi, rodzinami i dorosłymi.

12. Wycena wkładu osobowego przewidzianego do zaangażowania przy realizacji zadania publicznego (należy opisać sposób wycen~
wkładu osobowego?', który zostanie zaangażowany przy realizacji zadania, wraz z podaniem cen rynkowych, na których podstawie jes1
szacowana jego wartość)

13. Wkład rzeczowy przewidziany do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego (należy szczegółowo opisać zasady oraz sposół::
wykorzystania wkładu rzeczowego" w realizację poszczególnych działań oraz, o ile kalkulacja przewidywanych kosztów obejmowała wvcene
wkładu rzeczowego, opisać sposób jego wyceny wraz z podaniem cen rynkowych, na których podstawie jest szacowana jego wartość)

Nie dotyczy

14. Inne informacje, które mogą mieć znaczenie przy ocenie oferty, w tym odnoszące się do kalkulacji przewidywanych kosztów
oraz oświadczeń zawartych na końcu oferty

15. Informacje o wcześniejszej działalności oferenta(-tów) w zakresie, którego dotyczy zadanie publiczne, w tym informacje
obejmujące dotychczasowe doświadczenia oferenta(-tów) w realizacji podobnych zadań publicznych

~towarzyszenie od 1996 r. prowadzi Centrum Profilaktyki, Edukacji i Terapii "Kontakt", gdzie od początku

udzielana jest pomoc psychologiczna i prawna oraz zajęcia specjalistyczne dla dzieci i młodzieży pochodzących z

rodzin w trudnej sytuacji życiowej. Dodatkowo realizowaliśmy warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w

szkołach.

'rN ramach swoich podstawowych programów w CPEiTi realizowane są działania mające na celu zapobieganie

krzywdzeniu dzieci, wspieranie funkcji rodziny, wzmacnianie więzi pomiędzy rodzicami a dziećmi oraz wspieranie

umiejętności wychowawczych.

19) Pobieranie świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania jest realizowane wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej
działalności pożytku publicznego.
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2014r. 201Sr.).

Stowarzyszenie w ostatnich latach objęło wiele przedsięwzięć edukacyjno-informacyjnych i pomocowych

dla dzieci i rodzin w trudnej sytuacji życiowej, takich jak:

,Program wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej - Gmina Cieszyn (2007r.-2018r.).

"Powiatowy Ośrodek Wsparcia" - Starostwo Powiatowe (2012r- 2018r.).

"Punkt Interwencji Kryzysowej" - Starostwo Powiatowe (2012r- 2018r.).

,Program socjoterapeutyczny i edukacyjny dla dzieci i młodzieży" - Gmina Cieszyn (2007r., 2012r.,

"Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna w obszarze uzależnień dla dzieci i młodzieży-

Gmina Cieszyn (2010 r.-2015r.).

"Prowadzenie punktu ds.narkomanii"- Gmina Cieszyn (2012r.-2018r.)

"Wypoczynek dla dzieci i młodzieży- Gmina Cieszyn (2012r.-2018r.)

"Program edukacyjno- informacyjny "Czym skorupka za młodu nasiąknie ..." Województwo Śląskie

(2013r. i 2014r.).

,Pomoc dzieciom krzywdzonym, ofiarom przestępstw" - programy pomocowe dla dzieci w ramach

programu "Bezpieczne Dzieciństwo" Fundacji Dzieci Niczyje (2010-2016 rok).

"Program pomocy terapeutycznej kobietom i dzieciom - ofiarom przemocy seksualnej" w ramach

inicjatywy Uf Daphne II. (2005 - 2006r.). Program obejmował cykl szkoleń międzynarodowych dla specjalistów [Polska

~zechy - Niemcy).

Program edukacyjno- informacyjny "Czym skorupka za młodu nasiąknie ..." współfinansowany ze

środków Województwa Śląskiego (2013r. i 2014r.)

Stowarzyszenie za swoją działalność było wielokrotnie wyróżniane, w 2009 roku otrzymało prestiżową nagrodę

~OTUS za osiągnięcia w dziedzinie promocji człowieka, pracy charytatywnej i edukacyjno -wychowawczej.

Oświadczarnlrnvj-?', że:
1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku

publicznego*;
3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań

podatkowych;
4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na

ubezpieczenia społeczne;
S) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / właściwą ewidencją*;
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym

i faktycznym;
7) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem

i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą
te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r.
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922).

::::::::::::::::!:::_~il$.:::.:
(podpis osoby upoważAtAf) mb ~~sy
osób upoważnionych do składania oświadczeń

20) Katalog oświadczeń jest otwarty.
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woli w imieniu oferentów)
Data 1.~..Q.g..:..~$.. .
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